



CHI HỘI CẤP THOÁT NƯỚC MIỀN BẮC

Số: 15/KH-CHCTNMB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phủ Thọ, ngày 29 tháng 8 năm 2024

## THÔNG BÁO KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao Hội diễn Chi hội cấp thoát nước miền Bắc năm 2024

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

Hội thao hội diễn văn nghệ Chi hội cấp thoát nước miền Bắc là hoạt động giao lưu văn hóa thể thao giữa các đơn vị hội viên của Chi hội cấp thoát nước miền Bắc.

Mục đích là để duy trì và phát triển phong trào thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ lành mạnh, thân thiện với khí thể sôi nổi, vui tươi, rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe, tạo khí thế thi đua trong lao động và học tập cho cán bộ, công nhân viên lao động ngành cấp thoát nước. Tạo sự giao lưu học hỏi kinh nghiệm trong SXKD giữa các đơn vị ngành cấp thoát nước hoặc liên quan đến ngành cấp thoát nước.

#### 2. Yêu cầu:

Tổ chức Hội thao, hội diễn chặt chẽ, trang trọng, tiết kiệm và đảm bảo an toàn tuyệt đối.

Các hội viên tham gia chấp hành nghiêm túc Luật, Điều lệ và các quy định, quy chế của Ban tổ chức xây dựng và được chấp thuận của BCH Chi hội.

Hội thao, hội diễn phải tạo được không khí thi đấu lành mạnh, có tính giáo dục tuyên truyền đề cao tinh thần trung thực, cao thượng ý thức tổ chức kỷ luật tốt, thể hiện tinh thần đoàn kết, giao lưu giúp đỡ lẫn nhau và kiên quyết loại trừ những biểu hiện không lành mạnh trong Hội thao, hội diễn.

### II. ĐỐI TƯỢNG ĐIỀU KIỆN THAM GIA

Là cán bộ, công nhân viên của các đơn vị là hội viên của Chi hội, các đơn vị khách mời và các nhà tài trợ có đủ điều kiện sau:

- Người lao động đã tham gia BHXH ít nhất đủ 06 tháng tại doanh nghiệp (được tính đến thời điểm tổ chức thi đấu); đối với các bộ quản lý tham gia thi đấu phải có tên trong danh sách thành viên Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát, Ban điều hành của doanh nghiệp.

- Không trong thời gian bị kỷ luật của cơ quan quản lý

- Đảm bảo sức khỏe tham gia thi đấu tại Hội thao - Hội diễn (Các đơn vị tự chịu trách nhiệm về điều kiện sức khỏe của VĐV đăng ký tham gia).

### **III. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU**

**1. Hình thức tổ chức:** Tổ chức Hội thao - Hội diễn toàn Chi hội tại tỉnh Phú Thọ (không tổ chức riêng vòng bảng, vòng chung kết như thường lệ).

**1.1. Đơn vị đăng cai:** Công ty cổ phần cấp nước Phú Thọ

**1.2. Thời gian dự kiến: 03 ngày, 02 - 04/11/2024** (Đối với những môn, nội dung có đồng đội tham gia, có thể tổ chức đấu loại trước 01-02 ngày theo bố trí của BTC)

+ Môn bóng đá thi đấu trước 02 ngày (Từ ngày 31/10/2024)

+ Môn Cầu lông, Bóng bàn thi đấu trước 01 ngày (Từ ngày 01/11/2024)

#### **2. Nội dung thi đấu:**

##### **2.1. Hội thao:**

2.1.1. Môn cầu lông: 5 nội dung (đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ).

2.2.2. Môn bóng bàn: 6 nội dung (đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ, đồng đội nam)

2.2.3. Môn bóng đá nam sân nhỏ: Mỗi đội 7 VĐV chính thức (7 VĐV dự bị).

2.2.4. Môn kéo cạ nam nữ phối hợp: Mỗi đội 8 VĐV chính thức gồm 4 nam và 4 nữ (4 VĐV dự bị gồm 2 nam và 2 nữ).

2.2.5. Môn Tennis nội dung đôi nam: nếu không đủ số đôi tham gia (ít hơn 3 đôi) thì sẽ không thi đấu.

2.2.6. Môn Cờ tướng nội dung đơn nam: Mỗi đơn vị đăng ký không quá 2 VĐV tham gia (01 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị).

2.2.7. Giải dành cho cán bộ quản lý (đối tượng là các đ/c Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch Công ty; Chủ tịch HĐQT, Phó Chủ tịch HĐQT, thành viên HĐQT; Ban kiểm soát; Kiểm soát viên; Tổng giám đốc, Phó TGĐ, Giám đốc, Phó Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn Công ty; Kế toán trưởng của các đơn vị hội viên: 02 nội dung (cầu lông đôi nam, Golf).

#### **Ghi chú:**

- Tất cả các VĐV tham gia thi đấu chung, không phân chia theo độ tuổi và trình độ.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký tham gia tối đa 02 nội dung trong 01 môn thi đấu.

- Nếu chỉ có 02 đội thi đấu trong 01 bộ môn hoặc 02 VĐV trong 1 nội dung thi đấu thì BTC không tổ chức thi đấu.

- Tất cả các môn thi đấu sẽ áp dụng luật thi đấu thể thao hiện hành của Tổng cục thể dục thể thao.

- Địa điểm thi đấu, dụng cụ phục vụ thi đấu và hội đồng trọng tài sẽ do BTC cùng đơn vị đăng cai chuẩn bị.

**2.2. Hội diễn văn nghệ:** gồm 3 thể loại (ca – múa – nhạc)

- Ca: đơn ca, song ca, tam ca và tốp ca (từ 4 người trở lên)

- Múa: múa đơn, múa đôi và tốp múa

- Nhạc: độc tấu, song tấu, tam tấu, hòa tấu nhạc dân tộc và hiện đại.

Mỗi đơn vị tham gia đăng ký 01 (một) tiết mục văn nghệ đặc sắc để tham gia Hội diễn. Đơn vị đăng cai chuẩn bị 02 (hai) tiết mục tham gia.

**\*Ghi chú:** Để tạo sự gắn bó, tăng cường giao lưu giữa các đơn vị trong Chi Hội Ban tổ chức vòng Chung kết Hội thao Hội diễn rất mong nhận được sự hưởng ứng của các đơn vị cụ thể: Mỗi đơn vị đăng ký 01 tiết mục với ban tổ chức để biểu diễn tại buổi giao lưu chia tay các đoàn VĐV, diễn viên của Hội thao Hội diễn Chi hội cấp nước miền Bắc lần thứ X năm 2024.

**3. Hồ sơ đăng ký:** Mỗi đoàn tham dự hội thao nộp đầy đủ một bộ hồ sơ gồm:

- Bảng đăng ký tham dự Hội thao có xác nhận của đơn vị (mẫu 1).

- Bảng danh sách vận động viên có xác nhận của thủ trưởng đơn vị kèm theo mỗi vận động viên 02 ảnh 3x4 (1 ảnh dán vào danh sách và 1 ảnh nộp để làm thẻ vận động viên - mẫu 2); đối với môn bóng đá và kéo co mỗi đội nộp thêm 01 ảnh tập thể toàn đội.

- Danh sách đăng ký VĐV tham gia thi đấu từng môn, từng nội dung riêng, có xác nhận của đơn vị, theo mẫu cụ thể:

+ Bóng đá nam 7 người (mẫu 3);

+ Kéo co (mẫu 4);

+ Tennis (mẫu 5);

+ Cầu lông (mẫu 6);

+ Bóng bàn (mẫu 7);

+ Cờ tướng (mẫu 8);

+ Golf (Mẫu 9);

- Sổ bảo hiểm xã hội (hoặc tờ rời BHXH) và CCCD của tất cả các vận động viên đăng ký theo danh sách (bản photo). Trong thời gian tổ chức thi đấu, VĐV phải mang theo điện thoại thông minh đã cài đặt phần mềm VssID (để tra cứu thông tin tham gia BHXH) và CCCD của tất cả các vận động viên (bản chính)/hoặc điện thoại thông minh cài đặt VneID định danh mức độ 2 để Ban tổ chức Hội thao kiểm tra tư cách vận động viên theo quy định.

\* **Ghi chú:** Các biểu mẫu đăng ký được đăng tải trên Website của Chi hội Cấp thoát nước Miền Bắc: <https://chihoicapnuocmienbac.vn> (mục Thông báo) và trên Nhóm Zalo chi hội.

### **III. GIẢI THƯỞNG:**

- Các tập thể và cá nhân đạt thành tích Nhất – Nhì – Ba trong từng nội dung thi đấu sẽ được nhận cờ và giải thưởng của Ban Tổ chức. Ban tổ chức sẽ tính điểm để trao tặng các giải thưởng Nhất – Nhì – Ba cho 3 đơn vị có thành tích xuất sắc nhất tại Hội thao, hội diễn.

### **IV. MỨC KINH PHÍ ĐÓNG GÓP THAM GIA HỘI THAO HỘI DIỄN:**

Các hội viên tham gia thi đấu tại Hội thao đóng góp kinh phí **10.000.000đ**/hội viên, các đơn vị hội viên còn lại tham gia hỗ trợ kinh phí tổ chức Hội thao Hội diễn chi hội cấp nước miền Bắc năm 2024 với mức **6.000.000đ**/hội viên. Kinh phí đóng góp và hỗ trợ tổ chức Hội thao Hội diễn chuyển về Thường trực Chi hội và được dùng để phân bổ hỗ trợ cho đơn vị đăng cai Hội thao Hội diễn đồng thời trích quỹ ủng hộ từ thiện xã hội tại địa phương nơi đăng cai.

### **VI. DƯ KIẾN KHÁCH MỜI:**

1. Thường trực Hội cấp thoát nước Việt Nam.
2. BCH Chi hội cấp nước miền Bắc
3. Lãnh đạo Chi hội cấp thoát nước miền Trung Tây Nguyên
4. Lãnh đạo Chi hội cấp thoát nước miền Nam
5. Lãnh đạo địa phương và các đại biểu khác do đơn vị đăng cai mời.
6. Các đồng chí Nguyên Chủ tịch Chi hội qua các thời kỳ.

### **VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:**

#### **1. Thường trực Chi hội cấp thoát nước miền Bắc:**

- Thành lập Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thao Hội diễn
- Xây dựng Điều lệ Hội thao Hội diễn.
- Thu kinh phí tài trợ của các hội viên.
- Trích hỗ trợ kinh phí tổ chức cho đơn vị đăng cai.
- Theo dõi phát sinh trong quá trình tổ chức Hội thao Hội diễn và giải quyết các vấn đề phát sinh.

- **Bà Đoàn Thị Kim Quy** – Chủ tịch Chi hội – Trưởng ban Chỉ đạo Hội thao - Hội diễn.

- **Ông Vũ Văn Tuấn** – Phó chủ tịch Chi hội - Trưởng ban Văn hóa thể thao – Phó Trưởng ban Chỉ đạo Hội thao – Hội diễn

- Các ông Phó Chủ tịch Chi hội – Thành viên Ban chỉ đạo Hội thao – Hội diễn.

## **2. Đơn vị đăng cai:**

- Vận động thêm các nhà tài trợ cho công tác tổ chức.
- Có trách nhiệm ra quyết định thành lập BTC của đơn vị mình để điều hành công tác Hội thao Hội diễn nơi mình đăng cai tổ chức.
- Bố trí ăn, nghỉ cho khách mời, các nhà tài trợ tham gia thi đấu tại Hội thao Hội diễn.
- Chuẩn bị các địa điểm phục vụ thi đấu/hội diễn, trang trí khánh tiết, mời tổ trọng tài/hội đồng nghệ thuật và các điều kiện phục vụ khác.
- Hỗ trợ liên hệ đặt phòng cho các đoàn tham dự.
- Bố trí lực lượng giám sát và tổ chức thực hiện các nội dung Hội thao Hội diễn (thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức của đơn vị và phân công cụ thể cho các thành viên phụ trách các tiểu ban thể thao, văn nghệ, hậu cần,...).
- Kiểm tra tư cách VĐV và diễn viên.
- Chuẩn bị các điều kiện để trao thưởng: Hoa, cờ, huy chương, tiền thưởng ...

## **3. Các đơn vị Hội viên tham gia:**

- Đăng ký số lượng VĐV-DV và liên hệ phòng nghỉ với đơn vị đăng cai đúng thời hạn.
- Tự lo kinh phí đi lại, ăn nghỉ, trang bị dụng cụ thi đấu cho đoàn VĐV-DV của đơn vị mình.
- Quản lý VĐV-DV trong thời gian thi đấu.

## **4. Các hội viên đóng góp kinh phí theo địa chỉ sau:**

Công ty cổ phần cấp nước Phú Thọ

Số 8 – đường Trần Phú – phường Tân Dân – thành phố Việt Trì – tỉnh Phú Thọ

**Tên chủ tài khoản: Chi hội cấp thoát nước miền Bắc**

**Tài khoản số: 121000130905**

Tại: Ngân hàng Vietinbank - Chi nhánh Phú Thọ

Ghi rõ nội dung chuyển tiền: (Tên đơn vị) hỗ trợ chi phí tổ chức Hội thao, hội diễn Chi hội cấp nước miền Bắc năm 2024.

## **VII. ĐĂNG KÝ THAM GIA:**

Các đơn vị đã có tên trong danh sách đăng ký các nội dung tham gia và danh sách VĐV, diễn viên về cho BTC trước ngày 20/9/2024 (*Để đảm bảo công tác tổ chức, sau ngày đăng ký trên nếu còn phát sinh đơn vị đăng ký tham gia Thường trực Chi hội sẽ xem xét và có thông báo sớm nhất đến đơn vị sau khi được sự thống nhất trong Thường trực Chi hội*).

**Công ty Cổ phần cấp nước Phú Thọ**

Địa chỉ: Số 8, đường Trần Phú, phường Tân Dân, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ

Số điện thoại: 0210 3 846 531;

Fax:

Liên hệ: Bà Lê Thị Lan Anh – Phòng TCHC&ĐT

; ĐTDD: 0973 641 855

Email: lelananh190218@gmail.com

website:

- Các đơn vị chưa có tên trong danh sách nhưng có nhu cầu tham gia thi đấu tại Hội thao Hội diễn thì gửi hồ sơ về địa chỉ trên.

- Các biểu mẫu đăng ký sẽ được đăng tải trên nhóm Zalo của Chi hội Cấp nước miền Bắc.

Bản kế hoạch này được gửi tới tất cả các hội viên trong Chi hội, đề nghị các hội viên tích cực tham gia và triển khai thực hiện.

**Nơi gửi:**

- BCH chi hội CNMB
- Các hội viên chi hội CNMB
- Lưu

**T/M BCH CHI HỘI CẤP NƯỚC MIỀN BẮC**

**CHỦ TỊCH**



**Đoàn Thị Kim Quy**

(Tổng Giám đốc

Công ty cổ phần cấp nước Phú Thọ)

**DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI THAO - HỘI DIỄN  
CHI HỘI CẤP THOÁT NƯỚC MIỀN BẮC LẦN THỨ X NĂM 2024**

<b>STT</b>	<b>Tên đơn vị</b>
1	Công ty CP nước sạch số 2 Hà Nội
2	Công ty CP cấp nước Sơn La
3	Công ty CP cấp nước Tuyên Quang
4	Công ty CP cấp nước Điện Biên
5	Công ty CP cấp thoát nước Bắc Kạn
6	Công ty CP nước sạch Bắc Ninh
7	Công ty CP nước sạch Vĩnh Phúc
8	Công ty CP cấp nước và xây dựng Yên Bái
9	Công ty CP cấp thoát nước Lạng Sơn
10	Công ty CP nước sạch Thái Bình
11	Công ty CP nước sạch Hưng Yên
12	Công ty CP cấp nước Sơn Tây
13	Công ty CP cấp nước Lào Cai
14	Công ty CP nước sạch Thái Nguyên
15	Công ty CP kinh doanh nước sạch số 2 Hải Phòng
16	Công ty CP kinh doanh nước sạch Hải Dương
17	Công ty TNHH môi trường HTP Việt Nam
18	Công ty TNHH Công nghệ Sơn Nguyên
19	Công ty CP đầu tư và sản xuất HCL
20	Công ty CP Viwaseen 3
21	Công ty CP chế tạo bơm Hải Dương
22	Công ty CP thiết lập công nghệ thiết bị Systems
23	Công ty TNHH MTV Thoát nước Hà Nội
24	Công ty TNHH MTV Thoát nước Hải Phòng
25	Công ty CP cấp nước Quảng Ninh
26	Công ty TNHH MTV cấp nước Cao Bằng

27	Công ty CP nước sạch Hoà Bình
28	Công ty CP cấp nước Phú Thọ
29	Công ty CP nước sạch Lai Châu
30	Công ty TNHH Quốc tế Song Thanh
31	Công ty CP cấp thoát nước số 1 Vĩnh Phúc
32	Công ty TNHH MTV Nhựa Bình Minh miền Bắc
33	Công ty CP Nhựa thiếu niên Tiền Phong
34	Công ty TNHH MTV nước sạch Hà Nội
35	Công ty CP cấp nước Hà Tĩnh
36	Công ty CP cơ điện tử Minh Khang
37	Công ty CP nước mặt Sông Đuống
38	Công ty CP cấp nước Hải Phòng
39	Công ty CP cấp nước Nam Định
40	Công ty CP nước sạch và VSNT Hải Dương
41	Công ty CP cấp nước Thanh Hoá
42	Công ty CP nước sạch & VSNT tỉnh Nam Định
43	Công ty TNHH MTV Nước sạch Hà Đông
44	Công ty TNHH UHM Việt Nam
45	Công ty cổ phần cấp nước Quảng Bình